МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Положение об орга11изации

расс.,.tотрения обращений гразкдt111 в Министерстве

промышленности и науки Свердловской области, утвержденное

приказом Министерства промышленности и науки Свердловской области

от 19.03.2015 № 101

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Росс.1-'йской Федерации»,

Федеральным законом от 25 декабря 2015 года No 273-ФЗ <<О противодействии
коррупции», Областным законом от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых
актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в Положение об орrанизаt.•Уи рассмотрения

обращений граждан в Министерстве промышленности и науки Свердловской

области, утвержденное приказом Министерс1 ва про\fышленност11 и науки

Свердловской области от 19.03.2015 № 101 «Об утверждении По1ожения об
организации рассмотрения обращений граждан в Министерстве промышленности

и науки Свердловской области», дополнив разделом 6 следующего содержания :

« Раздел 6. Порядок рассмотрения обращений граждан по фактам коррупции
43. При выявлении в поступившем обращении ин(Ьор,1ации о фактах

коррупции, обращение незамедлительно направляется нс.1 рассмотрение
Министру.

44. Министром принимаются необходи'\,iые организационные решения о

порядке дальнейшего рассмотрения по сущесrву. в качсс-тве ответственного

исполнителя по рассмотрению обращения назначаетGя сотрудник отдела

государственной службы, кадров, правовой и орган ван11онной работы

Министерства - ответственный за работу по 11оофи..11актике коµруr,uионных и

иных правонарушений.

45. Исполнители при проведении провеrки информации, изложенной в
обращении :

обеспечивают объективное, всес rороннес своевременное рассмотрение

обращения , в случае необходимости запрашивают у заяви1еля 11.оrюлнителъные
документы и материалы~

запрашивают необходимые для рассмотрения ооращения материалы в

органах государственной власти, органах ,viecч-юro сам(': правлення. у иных

") ...

должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов

предварительного следствия;

принимают меры, направленные на восстановление и защиту нарушеНI1ых

прав, свобод и законных интересов заявителей;
в случае необходимости подготавливают предложения с проектом

поручения Министра о проведении выездной проверки в связи с обращением и
обеспечивают ее проведение.

46. В случае если в обращении содержатся сведения о несоблюдении
государственным гражданским служащим Свердловской области, замещающим
должность государственной гражданской службы в Министерстве, обязанностей,
ограничений и запретов, установленных федеральными закона,ш, о нзличии у

государственного гражданского служащего личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, Министром на основании

докладной записки отдела государственной с:тужбы, кадров, правовой и

организационной работы Министерства ттринимаеrся решение о

целесообразности проведения проверки в соответствии с Указом Губернатора

Свердловской области от 30.10.2009 № 968-УГ <<Об утверждении Положения о
проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы

Свердловской области, и государственными гражданскими служащими

Свердловской области, и соблюдения государственны!\"И гражданскими

служащими Свердловской области требований к<.' r~vжебному поведению».

4 7. Огвет заявителю по существу вопросов, поставленных в обращении,

должен содержать информацию о результатах проведенных мероприятий и

проверок, а также информацию о принятых ,-.1ep1.v, в тон числе о пр11менении к
государственному гражданскому служащему Министерства ме(\ ответственности

либо об отсутствии оснований для проведения проверки и о неподтверждении

фактов коррупции.».

2. Настоящий приказ опубликовать на <<Официа.1ьном интернет-портале
правовой информации Свердловской области (v.. """·pravo go, 66.1 Lt)»

Министр АВ. Мисюра

		2015-11-19T13:52:10+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"